PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

COMISSÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO, através do seu Prefeito Osvaldo Marchiori,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, faz saber aos interessados do Concurso Público 001/2016:

Razões: Devido às retificações dos Requisitos Mínimos Exigidos para investidura de alguns
empregos e para que não haja prejuízo para nenhum candidato fica definido o seguinte:

1 - Prorrogadas as inscrições até às 23h59min59seg do dia 12 de janeiro de 2017 (quinta-feira).

2 - O pagamento do valor de inscrição (quitação do boleto bancário) deverá ser efetuado em

qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento, até o dia 13 de janeiro de 2017 (sexta-feira),
dentro do horário de compensação bancária, com o boleto bancário impresso.

3 – O Cronograma de Execução fica alterado da seguinte forma:

ATIVIDADES / ATOS Período

Publicação do Edital 03/12/16

Período de Inscrições 07/12/16 a 12/01/17

Período para requerer isenção da taxa de inscrições 28 e 29/12/16

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição 13/01/17

Publicação da Lista de Inscritos e da Data, Local e Horário da Prova Objetiva 21/01/17

Período de Interposição de Recursos referente à Lista dos Inscritos 23 e 24/01/17

Data Provável para Realização da Prova Objetiva 12/02/17

Divulgação do Gabarito 13/02/17 às 16h

Período de Interposição de Recursos referente aos Gabaritos e Questões 14 e 15/02/17

Resultado da P. Objetiva e divulgação do Local e Horário da P. Prática, P. de Aptidão Física e Títulos 25/02/17

Período para Recursos referente ao resultado da Prova Objetiva 02 e 03/03/17

Data para a entrega de Títulos 06 e 07/03/17

Data da Realização da Prova de Aptidão Física e Prova Prática 12/03/17

Resultado da Prova de Aptidão Física, Prova Prática e Prova de Títulos 18/03/17

Período de Interposição de Recursos referente aos Resultados das Provas 20 e 21/03/17

Resultado Final 25/03/17

Homologação 01/04/17

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Cruz da Conceição, 22 de dezembro de 2016.

Osvaldo Marchiori
Prefeito Municipal